L I C I T A C Ö E SI

12

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Abril de 2023.

“CONJUNTO FAMILIAR DE AGOSTINHO
PARTELLI”, localizada na Comunidade Rural do
Córrego Paraíso Novo, Município de Vila Valério/
ES, conforme Edital nº 001/2021 - FUNPAES,
tudo em conformidade com os Projetos, Planilha
Orçamentária, Cronograma Físico-financeiro,
Memória de Cálculo, Memorial Descritivo, e
demais anexos integrantes.
CÓDIGO CIDADES TCE/ES:
2023.075E0500009.01.0002
CREDENCIAMENTO: 30 minutos antes da ABERTURA
DA SESSÃO, a qual ocorrerá às 12:00 do dia 18
de abril de 2023. A Sessão Pública ocorrerá na Sala
da CPL/Pregões, Rua Lourenço de Martins, nº 190,
Centro - Vila Valério-ES. O Edital completo está à
disposição dos interessados nos dias úteis de 11 às
17hs, de segunda à quinta, e, nas sextas-feiras, de 07
às 12h, e poderá ser requerido através do site: www.
vilavalerio.es.gov.br. MAIORES INFORMAÇÕES: TEL.
(027) 3728-1000.

Vila Valério/ES, 31 de março de 2023.
JAIME JULIÃO VIEIRA

Presidente da CPL/PM ViVa
Protocolo 1058434

Vila Velha

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 025/2022
PROCESSO Nº 45.730/2022

CÓD. CIDADES: 2022.076E0600014.01.0027
O Município de Vila Velha, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação I, torna público que a
empresa TUBOMILLS CONSTRUÇÃO E MONTAGEM
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.611.119/0002-81,
interpôs, RECURSO ADMINISTRATIVO, protocolado
sob o nº 25.762/2023, em razão de decisão desta
comissão no julgamento dos documentos de habilitação
da licitação em epígrafe, cujo objeto refere-se a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E
MANUTENÇÃO DAS ESTAÇÕES DE BOMBEAMENTO
DE ÁGUAS PLUVIAIS NO MUNICÍPIO DE VILA
VELHA/ES, em face da sua inabilitação no certame.
Os autos encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados.

Vila Velha/ES, 31 de março de 2023.
LEIDIANE CRUZ DA SILVA

Presidente em Substituição da Comissão Permanente
de Licitação I

Protocolo 1058795

AVISO DE JULGAMENTO DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA

Nº. 001/2023
PROCESSO Nº 63.651/2022

CÓD. CIDADES: 2023.076E0600009.01.0004
O Município de Vila Velha, através da Comissão
Permanente de Licitação I, comunica aos interessados
que após análise dos Documentos de Habilitação das
empresas subsequentes classificadas apresentados à
licitação originária da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2023, Processo nº 63.651/2022, cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARAEXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA
UNIDADE DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL
PROFESSORA NAIR DIAS BARBOSA, NO BAIRRO
PONTA DA FRUTA, NO MUNICÍPIO DE VILA

VELHA/ES, foi considerada Habilitada a empresa:
1) VILLA CONSTRUTORA LTDA, por ter atendido
as exigências do Edital. Inabilitada as empresas:
AMF PARTICIPAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA,
pelo não atendimento aos subitens 8.3.1.b.1, 8.4.c.2,
8.4.e e 8.4.g do edital e ao exigido em Lei; e THIEL
CONSTRUÇÕES E REPRESENTAÇÕES LTDA, pelo
não atendimento aos subitens 8.3.1.b.1 referente à
Capacidade Técnico Operacional e o 8.3.2.b.1 referente
à Capacidade Técnico Profissional. Os autos se
encontram com vistas franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 31 de março de 2023.
Leidiane Cruz da Silva

Presidente em Susbstituição da Comissão Permanente
de Licitação I

Protocolo 1059189

Vitória

SECRETARIA DE OBRAS
AVISO DE EDITAL CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 005/2023
O Município de Vitória torna público que fará realizar a
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA,
tipo menor preço, modo de disputa aberto, na forma
prevista na Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal
nº 20.934/2022. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA ESCADARIA
JANDIRA ROSA ALVARENGA, LOCALIZADA À RUA SÃO
MARCOS, BAIRRO SANTOS DUMONT, MUNICÍPIO DE
VITÓRIA/ES. Processo nº 5178114/2022. ID-CIDADES
nº 2023.077E0600002.01.0004. Início do acolhimento
das propostas: dia 06/04/2023 às 9hs. Limite para
Impugnação: 20/04/2023 às 23hs59min. Limite para
Pedido de Esclarecimento: 20/04/2023 às 23hs59min.
Data Final das Propostas: 26/04/2023 às 8hs59min.
Data de Abertura das propostas: 26/04/2023 às 9hs.
Abertura da sessão e início da disputa: 26/04/2023
às 9:30hs. Local de realização da sessão pública
eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br.
O Edital e documentação anexa estarão disponíveis
nos sites: http://portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações,
pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser
formalizados no site www.portaldecompraspublicas.
com.br. Vitória-ES, 30 de março de 2023. Vilmara
Lourenço Thomaz - Agente de Contratação da Comissão
de Contratação.

Protocolo 1058630

Câmaras

Ecoporanga

AVISO DA 1ª (PRIMEIRA) RETIFICAÇÃO DO
EDITAL DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023

A Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, torna público
a 1ª Retificação ao Edital do Pregão Eletrônico nº
002/2023, considerando que houve a Alteração
da data de abertura, data de publicação, data de
início de acolhimento das propostas, data de limite
de acolhimento das propostas, data para abertura

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 31 de Março de 2023 às 22:55:21 Código de Autenticação: 91ef0dd0